
Kraszewice, 14.09.2018 r. 

 

 

Do Wykonawców uczestniczących w postępowaniu przetargowym. 

 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.   

 

Nazwa zadania: „ Udzielenie i obsługa kredytu bankowego w kwocie 6.772.907,80 PLN 

na sfinansowanie deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań”, 

znak PN.271.2.2018 

 

 

Zamawiający:  Gmina Kraszewice 

  ul. Wieluńska 53 

  63-522 Kraszewice 

 

 

PYTANIA WYKONAWCÓW I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO – cz. 1 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na usługi „Udzielenie i obsługa kredytu bankowego w kwocie 

6.772.907,80 PLN na sfinansowanie deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem: 615026-N-

2018 z dnia 2018.09.10 r. 

 

 

1. Prosimy o wyjaśnienia: W uchwale ws. zaciągnięcia długoterminowego kredytu 

bankowego z dnia 14.08.2018r. Gmina zamierza zaciągnąć kredyt w wys. 6.772.907,80 zł, 

natomiast w Uchwałach budżetowych nie ma upoważnienia Wójta do zaciągania zobowiązań 

do kwoty 6.772.907,80 zł oraz w WPF w poz. Przychody nie uwzględniono zaciągnięcia 

kredytu w wys. 6.772.907,80 zł. 

Odpowiedź: 

Przychody z tytułu kredytu w WPF zaplanowano na lata 2018/2019 o tym, też mówi 

uchwała nr XLIV/257/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 14 sierpnia 2018r w sprawie 

zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego. Planuje się zaciągnąć kredyt w 

poniższych latach i kwotach: 

 w 2018r. kwotę 3.547.907,80 zł 

 w 2019r. kwotę 3.225.000,00 zł 

 

2. Czy Zamawiający potwierdza, że ostateczny termin wykorzystania środków z kredytu to 

31.12.2018r.? 

Odpowiedź: 

Nie, ostateczny termin wykorzystania środków z kredytu nastąpi do 31.12.2019r. 

 



3. Czy Zamawiający potwierdza wysokość spłacanych kwartalnie rat kapitałowych w 

następujących latach: 

a) 2019r. – łącznie 400 000 zł (200 000 zł – 30.09.2019r., 200 000 zł – 31.12.2019r.) 

b) 2020 – łącznie 650 000 zł (4x 162 500 zł) 

c) 2021 – łącznie 650 000 zł (4x 162 500 zł) 

d) 2022 – łącznie 650 000 zł (4x 162 500 zł) 

e) 2023 – łącznie 650 000 zł (4x 162 500 zł) 

f) 2024 – łącznie 770 000 zł (4x 192 500 zł) 

g) 2025 – łącznie 770 000 zł (4x 192 500 zł) 

h) 2026 – łącznie 770 000 zł (4x 192 500 zł) 

i) 2027 – łącznie 770 000 zł (4x 192 500 zł) 

j) 2028 – łącznie 692 907,80 zł (4x 173 226,95 zł) 

 

Odpowiedź: 

Nie, poniżej przedstawiamy wysokość spłacanych kwartalnie rat kapitałowych w 

następujących latach: 

a) 2019r. – łącznie 400 000 zł (200 000 zł – 30.09.2019r., 200 000 zł – 31.12.2019r.) 

b) 2020 – łącznie 650 000 zł (4x 162 500 zł) 

c) 2021 – łącznie 650 000 zł (4x 162 500 zł) 

d) 2022 – łącznie 650 000 zł (4x 162 500 zł) 

e) 2023 – łącznie 650 000 zł (4x 162 500 zł) 

f) 2024 – łącznie 770 000 zł (4x 192 500 zł) 

g) 2025 – łącznie 770 000 zł (4x 192 500 zł) 

h) 2026 – łącznie 770 000 zł (4x 192 500 zł) 

i) 2027 – łącznie 770 000 zł (4x 192 500 zł) 

j) 2028 – łącznie 692 907,80 zł (3x 175.000 zł, 1x 167.907,80 zł) 

 

4. Czy Zamawiający dopuszcza, aby podstawę uruchomienia środków stanowiła pisemna 

dyspozycja wypłaty środków składana przez Zamawiającego na wzorze wybranego 

Wykonawcy?   

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o informację na podstawie jakiego 

dokumentu miałyby być wypłacane środki z kredytu. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza, aby podstawę uruchomienia środków stanowiła pisemna 

dyspozycja wypłaty środków składana przez Zamawiającego na wzorze wybranego 

Wykonawcy. 

 

5. W związku ze spłatą rat kapitałowych na ostatni dzień roboczy, czy Zamawiający wyraża 

zgodę aby odsetki były naliczane i płatne na ostatni dzień roboczy danego miesiąca? Czy 



zastosować powyższy zapis przy sporządzaniu do oferty symulacji spłat kredytu i odsetek od 

kredytu? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę aby odsetki były naliczane i płatne na ostatni dzień 

roboczy danego miesiąca. Proszę zastosować powyższy zapis przy sporządzaniu do 

oferty symulacji spłat kredytu i odsetek od kredytu. 

 

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki bazowej na WIBOR 1M ustalany na 

okres 1 miesiąca w wysokości stawki WIBOR 1M wyznaczana na 2 dni robocze przed 

końcem miesiąca i obowiązująca od 1-go dnia następnego miesiąca? Wskazana stawka 

WIBOR w SIWZ powoduje konieczność ręcznej obsługi zmiany oprocentowania przez Bank. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Treść modyfikacji SIWZ do Rozdz. III pkt. 1 

podpunkt 18) przedstawiamy poniżej. 

 

7. Czy Skarbnik złoży kontrasygnatę na wekslu oraz deklaracji wekslowej? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

8. W nawiązaniu do Rozdz. XIII pkt.2, w Załączniku nr 1 do SIWZ brak „Tabeli obliczenia 

ceny”, prosimy o wyjaśnienie, czy w formularzu ofertowym powinna się znaleźć Tabela 

obliczenia ceny czy Bank ma sporządzić symulację spłaty kredytu i odsetek do oferty? 

Odpowiedź: 

W formularzu ofertowym nie powinno być tabeli obliczenia ceny. Treść modyfikacji 

SIWZ do Rozdz. XIII pkt.2 przedstawiamy poniżej. 

 

9. Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN) 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

10. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w 

bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. 

PLN): 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

 

11. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa   

program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych. 



Odpowiedź: 

Nie. 

 

12. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec 

Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na 

wniosek banków. 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

13. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. 

Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN), 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

14. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o 

nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę 

(wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa). 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

 

Ponadto prosimy o nadesłanie bądź o zamieszczenie na stronie internetowej następujących 

dokumentów: 

1. Ostatniej zmiany wieloletniej prognozy finansowej wraz z załącznikami – dokument 

znajduję się na BIP Gminy Kraszewice w zakładce „Uchwały Rady Gminy” 

2. Ostatniej zmiany uchwały budżetowej wraz z załącznikami - dokument znajduję się na 

BIP Gminy Kraszewice w zakładce „Uchwały Rady Gminy” 

3. Sprawozdania RB-Z, RB-N, RB-27S, RB-28S, RB-NDS za 2017r. oraz za IIQ2018r. – 

dokumenty zostały umieszczone na BIP w zakładce „Przetargi” jako załączniki do 

odpowiedzi na zadane pytania. 

4. Wykazu instytucji, w których JST korzysta z kredytów i pożyczek (nazwa, waluta, typ 

długu, data zawarcia umowy, aktualne zadłużenie, ostateczny termin spłaty) – stan na jaki 

dzień – poniżej tabela 

 

Nazwa instytucji Waluta Typ Data 

zawarcia 

umowy 

Aktualne 

zadłużenie 

Ostateczny 

termin spłaty 

Stan na dzień 

Rejonowy Bank 

Spółdzielczy w 

Lututowie 

oddział w 

Kraszewicach 

PLN Kredyt 29 sierpnia 

2017 r. 

1.060.000 zł 31.12.2018r. 30.06.2018r. 



MODYFIKACJA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego: 

„ Udzielenie i obsługa kredytu bankowego w kwocie 6.772.907,80 PLN na sfinansowanie 

deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań”, znak PN.271.2.2018 

Gmina Kraszewice działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2017 poz. 1579),  zmienia treść Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).  

1. Zmianie ulega zapis w SIWZ w rozdziale XIII. Opis sposobu obliczania ceny pkt. 2 

który otrzymuje brzmienie: 

 

2.Cenę należy obliczyć wypełniając pkt. 3 w formularzu ofertowym Wykonawcy (zał. nr 

1 do specyfikacji). Dla potrzeb porównania, oceny ofert, obliczenia należy wykonać 

zgodnie z opisem działań rachunkowych opisanych poniżej. Cenę należy obliczyć z 

uwzględnieniem wskazanego WIBOR 1M z dnia 06.09.2018 oraz przyjętą przez 

Wykonawcę marżą. Zamawiający dokona oceny ofert na podstawie ceny podanej w 

ofercie, wyliczonej według opisu jak wyżej. 

 

 

2. Zmianie ulega zapis w SIWZ w rozdziale III. Opis przedmiotu zamówienia pkt. 1 

podpunkt 18) który otrzymuje brzmienie: 

 

18) Sposób ustalenia wysokości stopy procentowej: stopa procentowa dla danego 

miesiąca ustalona w oparciu o stopę WIBOR 1M. Stawka WIBOR 1M wyznaczana 

będzie na 2 dni robocze przed końcem miesiąca i obowiązująca od 1-go dnia 

następnego miesiąca, powiększona o marżę wykonawcy. 

 

 

 


